
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta financí a účetnictví
Katedra měnové teorie a politiky

Vý
bor

ně
Ve

lmi
 do

bře
Do

bře
Ne

vyh
ovu

jící

Vá
ha 

krit
éria

 (%
)

1. Hloubka provedené analýzy x 20
2. Formulace a splnění cíle práce x 15
3. Adekvátnost použitých metod x 15
4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15
5. Logická stavba práce x 10
6. Užití odborné terminologie x 10
7. Vlastní přínos x 10
8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení diplomové práce:

Otázky k obhajobě diplomové práce:
A)

B)

Posudek vedoucího diplomové práce
Autorka diplomové práce:

Kritéria hodnocení práce:

Bc. Vladimír Lang
Téma diplomové práce: Post China 16: Competition for Chinese exports
Vedoucí diplomové práce: doc. Ing. Karel Brůna, Ph.D.

Diplomová práce je pojata jako analýza konkurenčních podmínek na světovém trhu se 
zvláštním ohledem na postavení Číny a zemí, které mohou oslabit postavení Číny jako 
světového exportéra. Analýza se opírá o podrobnou diskuzi dostupné literatury se 
zvláštním zřetelem na základní, ale do značné míry komplexní indikátory 
konkurenceschopnosti v podobě reálného kurzu a jednotkových mzdových nákladů a s 
exportním postavením země na světovém trhu úzce souvisejícím přílivem přímých 
zahraničních investic. Je třeba ocenit způsob zpracování teoretické části práce, která není 
rozsáhlá, ale ukazuje kvalitně souvislosti mezi jednotlivými determinanty 
konkurenceschopnosti země na světovém trhu. Empirická část je konzistentním 
vyustěním teoretické části vč. použitého ekonometrického modelu, který je aplikován na 
široký soubor zemí. Výsledky analýzy jsou autorem dostatečně komentovány a 
interpretovány, autor ukazuje schopnosti soustředit se v rámci široké analýzy na podstatné 
problémy a zhodnotit je v souvislostech.

Lze z výsledků empirické analýzy vyčíst, že by docházelo ke zhoršování 
konkurenčního postavení Číny na světovém trhu?
Která z analyzovaných zemí je pro zahraniční investory přirozenou alternativou Číny, 
pokud chtějí vybudovat nové exportní kapacity v oblasti Asie?

1



Vedoucí diplomové práce souhlasil s odevzdáním práce a jejím vložením do 
informačního systému VŠE v Praze.

Katedra měnové teorie a politiky
Vedoucí diplomové práce15. června 2016

Vysoká škola ekonomická v Praze

Tato diplomová práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 
k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 
uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Výborně".

doc. Ing. Karel Brůna, Ph.D.
V Praze


